
L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
RICHIAMATO l'art. 93, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone che il tesoriere ed ogni
altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei
beni degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti
devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

CONSIDERATO che la Corte dei Conti, con propria deliberazione n. 5/1993, conferma l'obbligo
della resa del conto da parte del tesoriere e di ogni altro agente contabile di diritto e di fatto
individuato dall'ente locale alle proprie sezioni giurisdizionali contabili e di depositarlo presso le
relative segreterie;

RICHIAMATO l'art. 233 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 2-quater del D.L.
154/2008 convertito con Legge n. 189 del 4 dicembre 2008, che stabilisce che l'economo, il
consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all'art. 93, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, entro
il termine di trenta giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario rendono il conto della propria
gestione all'ente locale, il quale lo deposita presso la segreteria della competente sezione
giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

VISTO che il comma 6 del citato articolo ha modificato il comma 7 dell’art. 151 e il comma 2
dell’art.227 del TUEL n. 267/2000 stabilendo che il rendiconto di gestione deve essere deliberato
dall’organo consiliare entro il 30 aprile e non più entro il 30 giugno;

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 10

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 6  DEL 24-01-2020

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 6 del 24-01-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: PARIFICAZIONE  CONTO  RESO  DAL TESORIERE COMUNALE
PER ESERCIZIO ANNO 2019.



VISTO che la citata normativa ha modificato il comma 1 dell’art. 226 del TUEL 267/2000
stabilendo che il Conto del Tesoriere deve essere reso all’ente locale entro il 30 gennaio (Trenta
giorni dalla chiusura dell’esercizio) e non più entro due mesi;

VISTO l'elaborato rassegnato dal Tesoriere comunale – BANCA  INTESA SANPAOLO GROUP
SERVICES - in data 29.01.2020, che verrà allegato al conto consuntivo dell'esercizio finanziario
2019 e ritenuto il medesimo meritevole di approvazione, rendiconto opportunamente controllato
dall’ufficio ragioneria, e che evidenzia un fondo di cassa di Euro 313.183,55;

DATO atto che i dati in esso contenuti concordano con le scritture contabili tenute dalla ragioneria
di questo Comune;

PREMESSO che:
- con il presente atto si intende provvedere alla parificazione del conto presentato dalla INTESA
SANPAOLO GROUP SERVICES  di Bari, la quale è Tesoriere del Comune di Palmiano;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di parificare il conto reso dal Tesoriere del Comune Palmiano per le somme riscosse e pagate
durante l'anno 2019, come risulta, in tutti i suoi contenuti, nei fascicoli allegati depositati agli atti;

- di dare atto della corrispondenza dello stesso con le scritture contabili del Comune;

- di trasmettere copia del presente atto, non appena reso esecutivo, al Tesoriere Comunale,
quale prova dell’avvenuta parificazione del Conto della Gestione per l’esercizio 2019;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio online.
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 6 del 24-01-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  24-01-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14-07-2020    al 29-07-2020.

Palmiano, li  14-07-2020
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  14-07-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 14-07-2020

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 6 del 24-01-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO


